- COMUNE DI PORTO AZZURRO
PROVINCIA DI LIVORNO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N.5
del Oggetto: Pagamento Polizze assicurative— Patrimoniale Lloyd’s n. A1201334359
20.02.2015 | (gennaio — aprile 2015) — All Risk Insurance S.r.l
C.LG.: Z46134A73C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 02.12.2010 con cui & stato nominato Responsabile
dell’ Area Amministrativa/Demografica/Statistica, il Dr. Ciro SATTO;

VISTO che con delibera di G.C. n. 1 del 16.01.2015, sono stati autorizzati i Responsabili di area
all’assunzione degli impegni di spesa e liquidazioni in dodicesimi per I’esercizio finanziario 2015;

RICHIAMATA. la delibera di C.C. n. 112 del 29.12.2014, legalmente esecutiva, avente ad oggetto:
“Gestione associata in materia di centrale unica di committenza. Approvazione schema di

convenzione”;

CONSIDERATO che alla data odierna sono ancora in itinere le procedure per I’attivazione della
costituenda Centrale Unica di Committenza e che pertanto non ¢ possibile fare ricorso ad un
soggetto aggregatore (SUA);

CHE in attesa dell’entrata in funzione della Centrale Unica di Committenza, si rende necessario
garantire la continuita dei servizi assicurativi dell’Ente;

DATO ATTO che alla data odierna non risultano esserci convenzioni attive relative alla stipula di
Polizze assicurative sul sito della Consip S.p.a. www.acquistinretepa.it;

DATO ATTO altresi’ che alla data odierna le Polizze assicurative non risultano essere presenti nel
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione — MEPA gestito dalla Consip S.p.a.;

CONSIDERATO CHE sono pertanto rispettate le condizioni previste dall’art. 26, comma 3 della
legge n. 488/1999 e che non & possibile acquisire i suddetti beni presso il MEPA gestito da Consip
S.p.a., determinandosi pertanto condizione che non configura la sussistenza dei presupposti per
I’obbligo di approvvigionamento con strumenti messi a disposizione da Consip Spa, di cui all’art. 1,
comma 1 det d.l. n. 95/2012;

VISTA la propria determina n. 2 del 04/02/2015, avente ad oggetto: “ALL RISKS INSURANCE
BROKER s.r.l. di Venezia. Servizio di brokeraggio assicurativo — Conferimento incarico™;

PRESO ATTO delle note del 13.01.2015 e del 29/01/2015 E DEL 05/02/2015, con cui la ALL
RISKS INSURANCE BROKER s.r.l. di Venezia, comunica che & in scadenza il titolo per servizi
assicurativi, cosi denominato:

TIPO DI POLIZZA E COMPAGNIA ASSICURATIVA IMPORTO PREMIO
A1201334359 — R.C. PATRIMONIALE LLOYD’S € 930,27




RITENUTO quindi necessario dover impegnare la somma di € 930,27 sull’intervento numero
1.01.01.03 Cap. di PEG 15/0 — “Premi assicarativi copertura rischi”, derogando al dispositivo
degli impegni di spesa in dodicesimi, per il pagamento delle quote relative alla copertura
assicurativa a favore della ALL RISKS INSURANCE BROKER s.rl. di Venezia, che provvedera,
a sua volta al pagamento di tutte le polizze assicurative del Comune di Porto Azzuiro;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTO ’art. 151, 4° comma , del D.LGS. 267/2000 T.U.E.L.

VISTA la Legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni;

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma di € 930,27 per il pagamento RC Patrimoniale {gennaio, febbraio,
marzo, aprile) sull’intervento n. 1.01.01.03 CAP di PEG. 15/0 — “Premi assicurativi copertura
rischi”, a favore della ALL RISKS INSURANCE BROKER s.r.l. di Venezia,

DI ASSUMERE , a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, gli
impegni di cui al seguente prospetto:

Soggetto Intervento Cap. Descr. Capitolo Somma
Creditore Impegnata
ALL RISKS Premi assicurativi
INSURANCE BROKER 1.01.01.03 15/0 - €930,27
s.r.l. di Venezia copertura rischi

La presente determinazione:
anche ai fini della pubblicitd € della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio

informatico comunale visualizzabile sul sito web istituzione dell’Ente, per 15 giorni consecutivi.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento & il
Responsabile Area Amministrativa — Dr. Ciro SATTO.

I1 Respomsabile del Servizio ,
r. Ciro SATTQ
A‘\ O

UFFICIO RAGIONERIA™

Impegno n. %EF del D'lﬁ\ O?J‘Q‘Oﬁdi € 930,27

........................

Visto si esprime parere ..........oocoeveviirsnirerneaienans alla regolarita comfabile e si atfesta la
coperﬁﬁlf anziaria a norma dell'art. 151, comma 4°, ¢ 49 del D. Lgs. 26 ‘
o A

Addi 22U/ Q) %

L

254 PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO
La presentc determinazione, ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza dell’azione
amminisirativa, & stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico ,visualizzabile sul sijg web
istituzionale dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 2.@?& 03—/20 (3. al/,ﬂ. .03 .%JAST"’
Data covveveriiiiiiinennnan,
11 Responsabile dglle Pubblicazioni

Sig. Angélo/MIACCHI



